
در کنار احتمال تغییر ساختار خط دفاعی 
تیم ملی، اعمال تغییرات در خط هافبک 

هم دور از انتظار نیست.
به گــزارش فوتبــال 360، شــاگردان امیر 
قلعه نویــی در تیــم ملی ایــران در حالی به 
سختی موفق شدند از سد کره شمالی بگذرند 
و چهارمین برد خود در پنجمین بازی در دور 
ســوم انتخابی جام جهانی 2026 را به دست 
آوردند که در کنار موضوع 10 نفره شدن تیم 
با اخراج شــجاع خلیل زاده و عملکرد ضعیف 
خط دفاعی، باید اشاره ای هم به عدم موفقیت 
خط هافبــک در انجــام ماموریت های محوله 
داشت؛ چرا که بازبینی دقیق تر اتفاقات دوئل 
کره شمالی - ایران نشان می دهد که کره ای ها 
به ویژه در نیمــه دوم در میانه زمین عملکرد 
بهتری داشتند و به راحتی انتقال توپ انجام 
می دادند.قلعه نویــی در نبرد با کره شــمالی 
تصمیم گرفت تا هماننــد دوئل با قطر عمل 

کند و در حالی تیمــش را با آرایش 4-4-2 
به میدان فرســتاد کــه در خط هافبک هیچ 
تغییری به چشم نمی  آمد؛ به طوری که سعید 
عزت اللهی در کنار محمد کریمی، زوج میانه 
زمیــن بودند و محمد محبی و مهدی قایدی 
هم در نقش وینگر کار خود را دنبال می کردند. 
حالا با توجه به شرایط به وجود آمده و اتفاقات 
رخ داده در دوئل با کره شمالی، به نظر می رسد 
که قلعه نویی برای نبرد با قرقیزستان به سراغ 

تغییر و تحولات در ترکیب تیمش برود.
قدوس و قربانی در اولویت هستند

سرمربی تیم ملی برای تغییر در خط هافبک 
تیمش دســتِ کاملًا بــازی دارد؛ چرا که در 
لیست بازیکنان دعوت شــده به اردوی ملی، 
در کنار ســعید عزت اللهی و محمد کریمی، 
نام چهره هایی چون محمد قربانی، ســامان 
قدوس، محمدجواد حسین نژاد و البته روزبه 
چشــمی به چشــم می خورد. احتمال تغییر 

همزمان زوج خط هافبک بعید به نظر می رسد 
و با توجه به علاقه ویژه قلعه نویی به ســبک 
بازی عزت اللهی، احتمــالاً او در ترکیب اولیه 
برابر قرقیزســتان قرار می گیــرد اما در مورد 
کاپیتان سپاهان، تردیدهای زیادی وجود دارد. 
امیر قلعه نویی هر چند هم در دوره حضورش 
در سپاهان و هم در دوره جدید حضورش در 
تیم ملی نسبت به استفاده از محمد کریمی، 
تمایل ویژه ای نشان داده اما با توجه به عملکرد 
او برابر کره شمالی، نیمکت نشینی اش در جدال 
با قرقیزستان دور از ذهن نیست. هنوز شرح 
دقیقی از مصدومیت سامان قدوس ارائه نشده 
اما اگر او به فرم ایده آل برسد، احتمال حضور 
قدوس به جای کریمی برابر قرقیزستان وجود 
دارد و در غیــر این صــورت، محمــد قربانی 
جدی ترین گزینه حضور در ترکیب تیم ملی 
است. هر چند که روزبه چشمی و محمدجواد 
حســین نژاد هم از شانس نسبی برای حضور 

در ترکیب تیم ملی برخوردار هســتند اما با 
توجه به سبک وسیاق مدنظر قلعه نویی، به نظر 
می رسد که قدوس و قربانی از شانس بیشتری 
برای حضور در ترکیب اصلی تیم ملی مقابل 

قرقیزستان برخوردار باشند.
کاپیتان محبوبِ قلعه نویی 

وارد می شود؟
قلعه نویــی در کنــار تغییــر احتمالــی در 
پســت هافبک میانی، در پست وینگر مجبور 
به اعمال تغییر اســت؛ چرا که محمد محبی 
به دلیل آسیب دیدگی شانس حضور در جدال 
با قرقیزســتان را از دست داده و به جای این 
ســتاره که برترین بازیکن تیــم ملی مقابل 
کره شمالی بود، مهدی لیموچی به اردوی ملی 
فراخوانده شــده اما بعید به نظر می رسد که 
لیموچی بخواهد برابر قرقیزستان در ترکیب 
اولیه به میــدان برود. علیرضــا جهانبخش، 
علی قلی زاده و البته امیرحســین حسین زاده 
بازیکنانی هستند که در پست وینگر می توانند 
به میدان بروند. سرمربی تیم ملی با توجه به 
عملکرد درخشان قایدی مقابل کره شمالی و 
البته تعویض اجباری او در نیمه دوم به واسطه 
تقویــت خط دفاعــی بعد از اخراج شــجاع 
خلیل زاده، احتمالاً مهدی قایدی را در جدال 
با قرقیزســتان در ترکیب اولیه حفظ خواهد 
کرد اما زوج او در پست وینگر دیگر بوشهری 
نخواهد بود. در میان گزینه های مطرح شــده، 
به نظر می رســد که علیرضــا جهانبخش که 
محبوبیــت ویژه ای نزد امیــر قلعه نویی دارد، 
بیشترین شانس را برای ورود به ترکیب اصلی 
تیم ملی دارد و اگر بخواهد تیم ملی با حرکات 
سرعتی به دنبال گلزنی برابر قرقیزستان باشد، 
علی قلی زاده از بیشــترین اقبال برای حضور 

برابر قرقیزها برخوردار است. 
آنچه مســلم اســت اینکه آرایش 4نفره تیم 
ملــی در خط هافبــک در جــدال پیــش رو 
برابــر قرقیزســتان تغییــر می کنــد و باید 
 دیــد بازیکنــان منتخــب امیــر قلعه نویی 

چه کسانی هستند.

احتمال تغییر ساختار خط دفاعی تیم ملی

قلعهنوییبهدنبالتعویضسیمایخطهافبک
دو مدال دیگر برای دختران سنگ نورد 

دو نماینده سنگ نوردی ایران به مدال طلا و نقره مسابقات قهرمانی آسیا دست 
پیدا کردند.

به گزارش ایســنا، در ادامه مسابقات سنگ نوردی نوجوانان و جوانان قهرمانی 
آسیا که به میزبانی هندوستان در حال برگزاری است، دختران ایران دو مدال 

دیگر کسب کردند تا تعداد مدال های ایران به چهار برسد.
سارینا غفاری که در ماده بولدرینگ مدال طلا کسب کرده بود، در مرحله نهایی 
ماده لید رده ی سنی جوانان هم با کسب رتبه اول به مدال طلا دست پیدا کرد.

در این ماده و این رده ی سنی سنگ نوردانی از ژاپن، دوم و سوم شدند.
علاوه بر این مهدیسا حمیدنژاد در مرحله نهایی ماده لید رده ی سنی نوجوانان 
 A به مدال نقره رسید. این ورزشکار در ماده بولدرینگ رده سنی نوجوانان A

مدال نقره کسب کرده بود.
در ماده لید و این رده ی سنی سنگ نوردانی از ژاپن و اندونزی اول و سوم شدند.

سنگنورد

فتوحی و پاکدامن به فرانسه می روند

دو شمشیرباز از ایران در گرندپری اورلئان فرانسه به رقابت می پردازند.
به گزارش ایســنا، مســابقات گرندپری اورلئان فرانســه به مدت دو روز 16 و 
1۷ آذر برگزار می شــود که قرار است دو شمشیرباز سابر ایران در این مسابقه 

شرکت کنند.
علی پاکدامن و محمد فتوحی نفراتی هســتند که در این مسابقات که تنها در 

بخش انفرادی برگزار می شود، به رقابت می پردازند.
احتمال دارد پیش از این مسابقات اردوی سابر در فرانسه هم برگزار شود و در 
صورت صادر شــدن ویزا، شش شمشیرباز در  این اردو شرکت خواهند کرد اما 

تنها دو بازیکن در مسابقه گرندپری رقابت می کنند.
علی پاکدامن نفر نهم رنکینگ جهان و فتوحی نفر 41 رنکینگ جهان هستند.

در حال حاضر در لیست مســابقات نام نفرات شاخصی چون آرون ژیلاگی از 
مجارســتان، اوه سانگوک قهرمان المپیک پاریس از کره جنوبی و گو بونگیل از 

کره جنوبی در لیست تیم هایشان دیده نمی شود.

شمشیربازی

روزهای طلایی کشتی فرنگی در راه است  

دارنده مدال برنز بازی های المپیک ریو گفت: کشــتی فرنگی بعد از المپیک 
روند خوب خود را مجدد تکرار کرد و پیشرفت این رشته نوید این را می دهد 

که روزهای طلایی کشتی فرنگی در راه است.
ســعید عبدولی در گفت وگو بــا ایرنا در خصوص حضــورش در اردوی تیم 
نونهالان کشتی فرنگی اظهار کرد: هفته گذشته برای دیدن تمرینات فرزندم 
به اردوی کشــتی فرنگی نونهالان در کمپ تیم ملی حاضر شدم و با دعوت 
علیرضا دبیر و مهدی محمدی دقایقی روی تشــک رفتم و نکاتی را به نفرات 
بازگو کردم. در رده پایه، حضور محمدی و چندین مربی کاربلد، نوید روزهای 

خوبی را برای این رشته در آینده می دهد.
وی بــا بیان اینکه تیم ملی کشــتی فرنگی در المپیک و رقابت جهانی نتایج 
خوبی را بدســت آورد خاطر نشان کرد: کشــتی فرنگی بعد از المپیک روند 
خوب خود را مجدد تکرار کرد و توانســت در پیکارهــای جهانی اوزان غیر 

المپیکی خوب ظاهر شود.
این پیشرفت در کشتی نوید این را می دهد که روزهای طلایی کشتی فرنگی 

در راه است.
دارنده نشــان برنز 2016 المپیک ریو همچنین به عملکرد امیدها در جهانی 
آلبانی نیز اشــاره کرد و گفت: تیم کشتی زیر 23 سال کشورمان با قهرمانی 
در این رقابت ها عملکرد خوبی را از خود به نمایش گذاشت. تنها ناراحتی من 
نبود علیرضا عبدولی و احمدرضا محسن نژاد در این رقابت ها بود اما اعضا کادر 

فنی و تیم ملی توانستند در این رقابت ها با دست پر به کشورمان بازگردند.
عبدولی همچنین در خصوص وضعیت جسمانی برادرش پس از عمل جراحی 
قرنیه چشم گفت: او تا کنون 2مرتبه برای مداوای چشم آسیب دیده زیر تیغ 
جراحان رفته و خوشبختانه تاحدودی شرایط خوبی دارد و قرار است که چهار 

ماه آینده دوباره سومین عمل جراحی را پشت سر بگذارد.
به دستور پزشکان او چهار ماه دیگر از میادین ورزشی دور است اما او از یک 
ماه گذشــته تنها می تواند به ورزش هایی همچــون دوومیدانی و کوهنوردی 

بپردازد.
امیدوارم با نظر پزشــکان علیرضا بتواند پس از جراحی ســوم، شــرایط در 

تمرینات کشتی را بدست آورد.
دارنده نشــان طلای 2011 جهان کشــتی فرنگی اقدامات علیرضا دبیر در 
فدراسیون کشتی را ستودنی عنوان کرد و توضیح داد: در گذشته من چنین 
پیشرفتی را در کشتی به خاطر ندارم، اقداماتی که دبیر در فدراسیون کشتی 

انجام داده فکر نکنم تا 20 سال آینده پس از او کسی بتواند انجام دهد.
وی افزود: امکانات فدراسیون کشتی در بالاترین سطح ممکن قرار دارد. دبیر 
نه تنها به کشتی و زیر ساخت های آن توجه می کند بلکه به محیط و فضای 

سبز مجموعه نیز توجه به سزایی دارد. 
چند روز پیش برای کاری به فدراسیون رفته بودم که کارگران به دستور وی 
در حال کندن بتن های پای درختان بودند و زمانی که این موضوع را از دبیر 
جویا شــدم او بیان کرد که این بتن ها از ســال قبل در اثر ایجاد چند پله در 
فضای پیرامونی به وجود آمده و در صورت عدم آبیاری به موقع این درخت ها، 

در فصل تابستان کشتی گیران نمی توانند از سایه آنان بهره مند شوند.
وی ادامه داد: برخی نقدها در مورد او بی انصافی و حتی برای تخریب او است. 
همه فکر می کنند که من با بیان این صحبت ها به دنبال پســت، مقام و پول 

هستم که چنین چیزی صحت ندارد.
  در گذشــته من بــه دبیــر انتقاداتی داشــتم که بــا دیدن اقدامــات او، 

حرفم را پس گرفتم.

کشتی

اورونوف فعلا نمی بندد

پرسپولیس یک ســتاره درخشان در اســکواد خود دارد 
کــه نمی خواهد آن را با مصدومیت هــای متوالی یا پایان 

قراردادش به راحتی از دست بدهد.
به گزارش »ورزش ســه«، از دست دادن، بخشی از زندگی 
فوتبالی هاست و هر هواداری باید با این موضوع کنار بیاید 
که ســتاره محبوبش در تیم، روزی ممکن اســت پیراهن 
دیگری را بر تن کند یا اینکه مصدومیت و بالا رفتن ســن 
او را به پایان راه برساند. برای هواداران پرسپولیس جدایی 
ستاره ها به بخش پررنگی از دهه پرافتخارشان تبدیل شده 
است. پرسپولیس از سال ۹4 با برانکو خود را در قامت یک 
مدعی نشان داده و تا امسال هفت قهرمانی لیگ و دو نایب 
قهرمانی به دست آورده اســت. اما ستاره هایی که سازنده 
آن نسل طلایی شدند و ســپس این مسیر را ادامه دادند 
نیز هــر یک به دلایلی این تیم را تــرک کردند. بعضی ها 
مثل کنعانی، علیپور و امیری رفتند و برگشــتند و برخی 
دیگر مثل طارمی و نوراللهی مســیر لژیونر شدن را پیش 
گرفتند و بعضی ها همانند بیرانوند، شجاع خلیل زاده، ترابی 
و... با دلخوری هواداران، پیراهن ســرخ  رنگ پرسپولیس را 

از تن در آوردند.
در تابســتان 1403 این جدایی ســتاره ها از پرسپولیس 
شــوکه کننده تر از هر زمانی بود چــرا که ترابی، بیرانوند و 
اسماعیلی فر به طور دســته جمعی راهی تراکتور شدند و 
نفرات دیگری هم مثل علی نعمتی و عبدالکریم حسن و... 
از این تیم رفتنی شــدند . با این حال پرسپولیس به مسیر 
خــوب خود در لیگ ایران با ســرمربی و خریدهای جدید 
ادامه داد و اگرچه در لیگ نخبگان انتقادهایی وجود داشته 
اما پرسپولیس با جدایی ستون هایش نیز تسلیم نشده است.
با وجود همه این مقدمه های گفته شــده در ستایش ادامه 
مســیر قهرمانی، علی رغــم رفتن بازیکنــان تاثیرگذار اما 
هواداران پرسپولیس دیگر نمی خواهند خیلی راحت بهترین 
بازیکنان شان را از دســت بدهند و از این رو درخواست ها 
برای تمدید قرارداد با اوســتون اورونــوف از همان ابتدای 
فصل شروع شد. اوســتون اورونوف در زمستان گذشته از 
اســتقلال تهران هایجک شد تا پرســپولیس صدرنشینی 
و قهرمانی را با تاثیر مســتقیم این ستاره از حریف سنتی 
خود بگیرد. اســتارت انفجاری در بازی نساجی برای زدن 
گل سه امتیازی پرسپولیسِ ده نفره یا زدن گل چهارم در 
بازی دراماتیک استقلال خوزستان در ثانیه های پایانی فقط 
بخشی از لحظات به یاد ماندنی این بازیکن ازبکستانی در 
لیگ هســتند. با این حال اوستون اورونوف در این فصل با 
مصدومیت های پرتعدادی روبرو بوده است. او پس از اینکه 
لیگ بیست و ســوم تمام شد بلافاصله به تیم بزرگسالان 
ازبکســتان و ســپس المپیک ازبکســتان رفــت و بعد از 
بازی های پاریس با مصدومیت به اردوگاه ســرخ برگشت. 
اورونوف در این فصل چند مقطع مصدومیت را تجربه کرده 
کــه در آخرین آن یک ماه مصدوم بــود و در بازی الغرافه 
به ترکیب برگشــت و مقابل گل گهر هم تعویضی بود اما 

مشخص بود نمی تواند از همه توان خود استفاده کند.
اوســتون اورونوف که توسط اســتعدادیاب های روسی به 
فوتبال حرفه ای معرفی شــده بود به علت مصدومیت های 
پرتعداد از ناحیه همسترینگ بارها در روسیه تیم عوض کرد 
و سرانجام بعد از بازگشت به فوتبال باشگاهی ازبکستان با 
درخشش در نوف باخور مورد توجه دو تیم بزرگ پایتخت 
ایران قرار گرفت و راهی پرســپولیس شــد تا اولین جام 
دوران فوتبال خود را تجربه کند. درحال حاضر دو نگرانی 
در مورد اوستون اورونوف وجود دارد؛ قرارداد اوستون تنها 
بیست هفته فوتبالی دیگر دوام دارد و با پایان لیگ ایران، 
پرسپولیس ممکن است یک جواهر دیگر را خیلی راحت از 
دست بدهد. نگرانی دیگر نیز در مورد مصدومیت های کلافه 
کننده اوســت که این دودلی را به وجود می آورد که آیا او 

واقعا ارزش سرمایه گذاری میلیون دلاری را دارد یا خیر.
در مورد او شــایعاتی وجود داشــت که در همین تابستان 
پیشــنهادهای 3 میلیــون یورویی هم دریافــت کرده اما 
مدیریت باشگاه پرســپولیس با از دست دادن چند ستاره 
اصلا نمی توانست هیچ جوره مقابل خشم هواداران در برابر 
فروش اورونوف ایستادگی کند. بنابراین اوستون ماند و وارد 

دومین فصل فوتبالی در ایران شد.
شــنیده می شود رضا درویش در فرودگاه جده شخصا با او 
صحبت کرده تا با این ســتاره بــاب بحث در مورد تمدید 
قــرارداد را بــاز کند و اورونــوف هم با تاییــد حرف های 
مدیرعامــل گفته که باید منتظر آمــدن مدیر برنامه های 
ازبکســتانی اش به تهران بمانند اما هنوز خبر جدیدی در 
مورد پیشــرفت مذاکرات با اورونوف وجــود ندارد. به نظر 
می رســد پرســپولیس برای تمدید با او تنها یک راه دارد؛ 
دادن پیشــنهاد وسوســه کننده و همچنین گذاشتن بند 
فسخی با ســود مالی کلان که برای باشگاه سودآور باشد 
و اورونوف جوان هم فرصت پیشرفت پیدا کند. اما نگرانی 
مهمی در مورد وضعیت آسیب دیدگی او وجود دارد که به 
نظر می رسد برای بهتر شدن وضعیت اورونوف و موثر عمل 
کردن او برای پرســپولیس همانند فصل گذشته، گاریدو 
هم باید تغییر عقیده دهد! فصل گذشــته اوسمار ویرا که 
از وضعیت مصدومیت اورونوف خبر داشــت به جای یک 
روز ریــکاوری بعد از بازی ها، به اورونوف دو روز ریکاوری و 
اســتراحت می داد تا او با شرایط بهتری تنها به عنوان یک 
ستاره کاردربیار در زمین حضور یابد. اما سرمربی اسپانیایی 
و با دیســیپلین پرسپولیس تفاوتی میان او و دیگران قائل 
نمی شود و اوستون باید ضمن شرکت در همه تمرینات، در 
بحث های پرس سنگین در طول مسابقات نیز شرکت کند 

که می تواند شرایط را برای او سخت کند.
حــال این روزها اورونــوف برای دو بازی ملــی به اردوی 
ازبکســتان ملحق شده و هواداران پرسپولیس امیدوارند او 
دوبــاره با مصدومیت جدید برنگردد تا این بازیکن را برای 
بازی حســاس برابر الریان در لیگ نخبگان آســیا داشته 
باشــند. تمدید قــرارداد اورونوف و همچنین اندیشــیدن 
تمهیداتی برای بهبود وضعیت مصدومیت کهنه او می تواند 
یک ســرمایه گــذاری و هدف مهم برای مدیران باشــگاه 
پرســپولیس باشــد. این نکته مهم در مورد بــازار نقل و 
انتقالات فوتبال اروپا هم وجود دارد و ســتارگان مشهور و 
پرتعدادی قراردادشان در پایان فصل خاتمه پیدا می کند و 
از زمستان مذاکره سایر باشگاه ها با آنها منع قانونی ندارد. 
اتفاقی در انتقال امباپه به رئــال مادرید رخ داد و او بدون 
رساندن سود مالی از جمع پاریسی ها جدا شد و این موضوع 
احتمالا بازیکنان دیگری مثل کیمیش، صلاح و دی بروینه 
نیــز زخ خواهد داد. حالا اورونوف نیــز در قامت یک فوق 
ستاره چنین اوضاعی در پرسپولیس دارد و آینده او در این 

تیم نامشخص است.

گزارش
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اسطوره بســکتبال جهان که روی برد 
تایسون در مبارزه با پاول حساب کرده 

بود یک میلیون دلار زیان دید.
به گزارش ایســنا، شــکیل اونیل، اسطوره 
بســکتبال جهــان و آمریکا کــه در دوران 
بازنشســتگی به ســر می برد، روی پیروزی 
مایک تایسون مقابل جک پاول، یک میلیون 
دلار شــرط بندی کرده بود کــه با توجه به 
باخت تایسون در مبارزه امروز، این اسطوره 
NBA ضرر یک میلیون دلاری را پذیرا شد.
طبــق گفته اونیل این مبلغ بــرای او ارزش 
زیادی نداشــت اما تصمیــم گرفته بود تا با 
بردن این شــرط، برای همســرش هدیه ای 

ارزشــمند را تهیه کند که البته این مبلغ را 
هم به دلیل باخت تایسون از دست داد!

مبارزه مایک تایسون با جک پاول به میزبانی 
سالن AT&T برگزار شد که در پایان هشت 
راند دو دقیقه ای، بــا رای داوران جک پاول 
به عنوان بوکســور برنده رینگ معرفی شد. 
شــکیل اونیل از نزدیک این مبارزه را تماشا 
می کرد. تایســون از نظر جثه بسیار کوتاه تر 
از اونیل اســت امــا اونیل که بــه »غول« 
معروف اســت در این باره گفت: تنها کسی 
که از دیدنش وحشــت زده می شــوم مایک 
تایسون است. من به او علاقه دارم و با دیدن 

مبارزه هایش بزرگ شده ام.

تایسون باخت، اونیل زیان میلیونی دید!

مغضوبانِ گاریدو در رویای اثبات شایستگی ها استقلالی هایی که در مسیر جدایی گام بر می دارند
سرمربی اسپانیایی پرسپولیس 
شــروع  تا  یک ماه  فاصله  در 
بــه کار بــازار نقل وانتقالات 
زمســتانه در حال رصد دقیق 
عملکــرد بازیکنــان تیمش 
خروجی های  فهرست  تا  است 

سرخ پوشان را نهایی کند.
به گزارش فوتبال 360، پرسپولیس 
در فصــل جدید بــا هدایت خوان 

کارلوس گاریدو کار خود را پیش می برد و سرخ پوشان که در فصول گذشته به ویژه در دوره 
ســرمربیگری برانکو ایوانکوویچ و یحیی گل محمدی با ثبات در ترکیب، کارشــان را دنبال 
می کردند، حالا در فصل جدید ترکیبی کاملًا غیرقابل پیش بینی دارند؛ به طوری که از ابتدای 
فصل خبری از ثبات در ترکیب سرخ پوشان نبوده و آن ها در 13 بازی داخلی و آسیایی، با 13 
ترکیب متفاوت برابر رقبای خود به میدان رفته اند. گاریدو بر پایه سیاست آمادگی حداکثری 
هر بازیکن، سعی داشته تا ترکیب اولیه تیمش را در طول فصل جاری چینش کند و البته 
در این میان، مصدومیت ها و محرومیت های ایجاد شده هم در مسیر اعمال تغییر در ترکیب 
پرسپولیس بی تاثیر نبوده است. با وجود عدم ثبات در ترکیب، عملکرد سرخ پوشان در لیگ 
برتر قابل توجه بوده و آن ها با 20 امتیاز و در فاصله یک امتیازی با سپاهان، با وجود انجام یک 

بازی کمتر نسبت به طلایی پوشان در رتبه دوم جدول رده بندی حضور دارند.
دغدغه های مرد اسپانیایی 

ثبات در لیگ، طلسم شکنی در آسیا و چینش لیست مازاد!
سرمربی اسپانیایی پرسپولیس تا رسیدن ایام تعطیلات زمستانه، 8 بازی مهم را در لیگ برتر، 
جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا در مقابل خود می بیند که مطمئناً کسب موفقیت در آسیا، 
چالش بزرگی برای گاریدو اســت؛ چرا که او هنوز در قامت سرمربی نتوانسته در مسابقات 
آسیایی طعم پیروزی را بچشد و پرسپولیسِ تحت هدایت گاریدو هم کار خود را با 2 تساوی 
و 2 شکست در آســیا پیش برده و همین مسئله باعث شده تا مسابقات پیش رو از اهمیت 
دوچندانی برخوردار باشد. خوان کارلوس گاریدو در کنار دغدغه تداوم موفقیت در لیگ برتر، 
برداشتن موفقیت آمیز گام نخست در جام حذفی و البته خروج از وضعیت بحرانی در آسیا، 
به دنبال آن اســت تا فهرســت بازیکنان مازاد خود را هم نهایی کند. آن طور که از عملکرد 
گاریدو در طول ماه های گذشــته به نظر می رسد، سرمربی اسپانیایی در بازار نقل وانتقالات 
زمستانه به دنبال تغییر و تحولات در فهرست تیمش است و در حالی که فهرست بازیکنان 
بزرگسال پرسپولیس یک جای خالی دارد، گفته می شود احتمالاً زمستانِ پرخبری در انتظار 

سرخ ها خواهد بود.
بازیکنانی که می خواهند نظر گاریدو را عوض کنند!

گاریدو هر چند ترکیب ثابتی از ابتدای فصل نداشته اما به وضوح با رفتارهای خود نشان داده 
که از عملکرد چند بازیکن تیمش رضایت ندارد. در حالی که به نظر می رسد سرخ پوشان در 
خط دروازه و فاز دفاعی به سراغ مازاد کردن بازیکنی در بازار زمستانه نروند، احتمال تغییر 
و تحولات در خط هافبک و البته فاز تهاجمی پرســپولیس بســیار بالاست. در خط هافبک، 
بیشتر از همه توجهات به سوی میلاد سرلک، یاسین سلمانی و البته سروش رفیعی است که 

شایعات و گمانه زنی های زیادی پیرامون آن ها مطرح است. 
ســرمربی اسپانیایی در دوره سرمربیگری خود کمترین توجه را به عملکرد یاسین سلمانی 
داشته و این پدیده آینده دار ناکام در جلب رضایت گاریدو بوده و گفته می شود اگر این روند 
در 8 بازی باقی مانده تا شروع تعطیلات زمستانه ادامه دار باشد، جدایی سلمانی از پرسپولیس 

در زمستان دور از انتظار نیست. 
ضمن آنکه عملکرد میلاد ســرلک و البته سروش رفیعی هم باب میل خوان کارلوس گاریدو 
نبوده و این 2 هافبک هم باید بتوانند خود را به سرمربی اسپانیایی سرخ پوشان اثبات کنند تا 

از خطر قرارگیری در فهرست مازاد نجات پیدا کنند.
آل کثیر و ژوائو می روند، عمری می آید؟

خوان کارلوس گاریدو در خط حمله هم با تغییرات پرشــمار به دنبال رســیدن به ترکیب 
ایده آل بوده اما بازیکنانی که گاریدو به آن ها اعتماد کرده، عملکردشان رضایت بخش نبوده 
اســت. در این بخش، عملکرد ضعیف و دور از انتظار عیسی آل کثیر و لوکاس ژوائو بیش از 
سایر به چشم آمده و به نظر می رسد که این بازیکن در حوالی درهای خروج از پرسپولیس 

هستند؛ چرا که در فصل جدید ناکام در گلزنی بوده اند و انتظارات را برآورده نکرده اند. 

لیست  که  می رســد  نظر  به 
ایام  در  اســتقلال  بازیکنان 
دستخوش  زمستانه  تعطیلات 
تغییر و تحولات مهمی خواهد 
در  موســیمانه  پیتسو  و  شد 
سودای آن است تا خانه تکانی 

انجام بدهد.
استقلال  فوتبال 360،  به گزارش 
بعد از نایب قهرمانی تاریخی که در 

فصل گذشته داشت، کار خود در فصل جدید را خوب آغاز نکرده و نگاهی به آمار و ارقام 
استقلالی ها در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا نشان می دهد که آبی پوشان از فرم ایده آل 
و روزهای آرمانی خود کاملًا به دور هســتند. آبی ها در فصل جدید، 14 بار در مسابقات 
داخلی و آسیایی به میدان رفته اند که در 8 مسابقه طعم شکست را چشیده اند و فقط 4 
برد در کارنامه اســتقلال دیده می شود که مطمئنا آمار رضایت بخشی نیست. آنچه واضح 
است اینکه سرمربی آفریقایی از شرایط فهرست استقلال و البته کیفیت برخی بازیکنان 
آبی پوش رضایت ندارد و به نظر می رســد که زمستان پرماجرایی در انتظار آبی ها است؛ 
البته که هنوز 8 مسابقه تا شروع تعطیلات زمستانی باقی مانده و در این فرصت، بازیکنان 
مغضوبِ فرصت دارند تا نظر او را نسبت به خود تغییر بدهند اما اگر این اتفاق رخ ندهد، 
با توجه به اینکه فیفادی بعدی بعد از اتمام نقل وانتقالات زمســتانه خواهد بود، بازیکنان 

مغضوبِ موسیمانه آخرین فیفادی خود را در اردوی استقلال می گذرانند.
خالدآبادی و سلیمی، نزدیک به درهای خروج!

محمدرضا خالدآبادی فصل گذشته با پافشاری جواد نکونام و در انتقالی پرسروصدا و البته 
پرهزینه به اســتقلال آمد اما او از ابتدای فصل گذشــته تاکنون فقط در 2 بازی رسمی 
برای آبی ها به میدان رفته که یک کلین شیت و 3 گل خورده در کارنامه خالدآبادی دیده 

می شود.
 احتمال جدایی او در بازار زمســتانه دور از ذهن نیست. در صورتی که ایمان سلیمی در 
مسیر بازگشــت از مصدومیت نتواند رضایت موسیمانه را جلب کند، در مسیر جدایی از 
استقلال قرار خواهد گرفت و در غیر این صورت، نام بازیکنانی چون محمدحسین مرادمند 
و رافائل ســیلوا مطرح است. آنچه مشخص اســت اینکه آبی ها در بازار زمستانه به سراغ 
جذب مدافع میانی خواهند رفت و موســیمانه به دنبال انتخاب گزینه مازاد خود از بین 

چهره های کنونی خط دفاع تیمش است.
رضاوند، اولین خروجی استقلال در بازار زمستانه؟

موســیمانه اعتقادی به ســبک بازی رضاوند ندارد و در دیدارهای اخیر، بازیکنان جوان 
نســبت به آرش رضاوند برای ســرمربی اســتقلال در اولویت بوده اند و این مسئله بدان 
معناســت که اگر اتفاق خاصی رخ ندهــد، رضاوند در بازار زمســتانه از جمع بازیکنان 
استقلال جدا خواهد شد! هافبک شماره 88 استقلال البته امیدوار است بتواند در فرصت 
پیش رو معادلات را به سود خود تغییر بدهد اما با توجه به جوان گرایی انجام شده از سوی 
موســیمانه و البته عملکرد رضایت بخش زوج دیدیه اندونگ-زبیر نیک نفس بعید به نظر 
می رســد که فرصت چندانی به رضاوند برسد. ضمن آنکه گفته می شود مهدی مهدی پور 
هم در مســیر بازگشت به فهرســت استقلال قرار دارد و با این اوصاف، به نظر می آید که 

آرش رضاوند در نزدیک ترین فاصله با درهای خروجی استقلال قرار دارد.
موسیمانه می خواهد در خط حمله خانه تکانی کند!

ســرمربی باتجربه آبی ها همان قدر که از ســاختار دفاعی تیمش ناراضی است، همان قدر 
هم نســبت به شرایط تیمش در فاز تهاجمی گلایه دارد. علیرضا کوشکی در کنار آرمان 
رمضانی و گوســتاوو بلانکو جزو بازیکنان مغضوب پیتســو موســیمانه هستند و به نظر 
می رســد که این 3 بازیکن برای اثبات خود در طول 8 بازی آینده اســتقلال کار بسیار 
دشواری داشته باشند و آن طور که به نظر می رسد این 3 مهره محبوبِ نکونام در حوالی 

ورود به لیست سیاه موسیمانه هستند. 
پیتسو موسیمانه که به هیچ وجه از ساختار تیمش در فاز تهاجمی رضایت ندارد، حتی از 
همین حالا تحقیقات خود برای جذب مهاجم جدید را آغاز کرده و گفته می شود که او با 
حفظ بازیکنان جوانی مثل امیرعلی صادقی، محمدحسین اسلامی، مجتبی هاشمی نسب 
و البته حسام اســکندری، به دنبال آن است تا خط آتش تیمش را با بازیکنان باکیفیت 

خارجی تقویت کند و به نوعی در خط حمله استقلال، خانه تکانی کند. 


